Тульская область

	Муниципальное образование Крапивенское
Щекинского района

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

[bookmark: _GoBack]

	РЕШЕНИЕ

	  от 26 августа 2020года
	                                     № 35-113

О назначении публичных слушаний по внесению изменений в Устав муниципального образования Крапивенское Щекинского района

Рассмотрев проект решения Собрания депутатов муниципального образования  Крапивенское   Щекинского района «О внесении изменений в Устав муниципального образования Крапивенское Щекинского района»,  в соответствии со ст.28  Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.19 Устава муниципального образования Крапивенское Щекинского района, Положением «Об организации и проведении публичных слушаний в муниципальном образовании Крапивенское Щекинского района», утвержденным Собранием депутатов муниципального образования Крапивенское Щекинского района от 08.02.2013 № 44-243,  на основании ст.27 Устава муниципального образования Крапивенское Щекинского района,  Собрание депутатов муниципального образования Крапивенское  Щекинского района РЕШИЛО:
1. Утвердить и вынести на публичные слушания предложенный проект решения Собрания депутатов муниципального образования Крапивенское Щекинского района «О внесении изменений в Устав муниципального образования Крапивенское Щекинского района» (приложение 1).
2. Назначить публичные слушания по проекту решения Собрания депутатов муниципального образования Крапивенское  Щекинского района «О внесении изменений в Устав муниципального образования Крапивенское  Щекинского района» на 10 сентября 2020 года, время проведения публичных слушаний: 11,00 час., место проведения: Тульская область, Щекинский район, с. Крапивна, ул. Коммунаров, д.31а, ДК, центр встреч.
 3. Создать организационный комитет по подготовке и проведению публичных слушаний по проекту решения Собрания депутатов муниципального образования Крапивенское  Щекинского района «О внесении изменений в Устав муниципального образования Крапивенское  Щекинского района» в количестве пяти человек и утвердить её состав (приложение 2).
 4. Предложения по проекту решения Собрания депутатов муниципального образования Крапивенское Щекинского района «О внесении изменений в Устав муниципального образования Крапивенское  Щекинского района» принимать до 10 сентября 2020 года, по адресу: Тульская область, Щекинский район, с. Крапивна, ул. Советская, д. 34,  администрация  муниципального образования Крапивенское Щекинского района.
5. Установить место расположения организационного комитета по адресу: Тульская область, Щекинский район, с. Крапивна, ул. Советская, д.34,  в зале заседания администрации  муниципального образования Крапивенское Щекинского района.
6. Провести первое заседание комиссии по подготовке и проведению публичных слушаний  28 августа 2020 года.
7. Контроль за исполнением решения возложить на заместителя председателя Собрания депутатов муниципального образования Крапивенское Щекинского района Микушину Любовь Анатольевну.
8. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации.
9. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава муниципального образования
Крапивенское  Щекинского района                                  М.Д.Кобзева

Приложение 1
к решению Собрания депутатов
муниципального образования
Крапивенское Щекинского района
от 26.08.2020г. № 35-113

	Тульская область

	Муниципальное образование Крапивенское
Щекинского района

	ПРОЕКТ
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

	РЕШЕНИЕ

	от____________2020года
	                                     № _____

О внесении изменений в Устав муниципального образования Крапивенское Щекинского района

Рассмотрев проект решения Собрания депутатов муниципального образования Крапивенское Щекинского района «О внесении изменений в Устав муниципального образования Крапивенское Щекинского района», в целях приведения Устава муниципального образования Крапивенское Щекинского района в соответствие с требованиями Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», учитывая результаты проведенных публичных слушаний по проекту указанного решения, на основании статьи 27 Устава муниципального образования Крапивенское Щекинского района, Собрание депутатов муниципального образования Крапивенское Щекинского района РЕШИЛО:
1.Внести в Устав муниципального образования Крапивенское Щекинского района следующие изменения:
1.1. Часть 3 статьи 29 дополнить абзацем следующего содержания:
«Депутату Собрания депутатов муниципального образования для осуществления своих полномочий на непостоянной основе гарантируется сохранение места работы (должности) на период, продолжительность которого не может составлять в совокупности менее двух и более трех рабочих дней в месяц.».
1.2. Часть 1 статьи 7-1 дополнить пунктом 18 следующего содержания:
«18) предоставление сотруднику, замещающему должность участкового уполномоченного полиции, и членам его семьи жилого  помещения на период замещения сотрудником указанной должности.».
1.3. Часть 11 статьи 43 изложить в следующей редакции:
«11. Муниципальные нормативные правовые акты, затрагивающие права, свободы и обязанности человека и гражданина, устанавливающие правовой статус организаций, учредителем которых выступает муниципальное образование, а также соглашения, заключаемые между органами местного самоуправления (далее – соглашения), вступают в силу после их официального опубликования (обнародования).
Официальным опубликованием муниципального правового акта или соглашения считается первая публикация его полного текста в официальном печатном издании – информационном бюллетене «Щекинский муниципальный вестник».
Для официального опубликования (размещения) муниципального правового акта или соглашения также используется портал Министерства юстиции Российской Федерации «Нормативные правовые акты в Российской Федерации» (http://pravo-minjust.ru, http:// право-минюст.рф, регистрация в качестве сетевого издания: Эл № ФС77-72471 от 05.03.2018) и сетевое издание «Щекинский муниципальный вестник (http:// пра-schekino.ru, регистрация в качестве сетевого издания: Эл № ФС 77-74320 от 19.11.2018). В случае опубликования (размещения) полного текста муниципального правового акта на портале Министерства юстиции Российской Федерации, в официальном сетевом издании «Щекинский муниципальный вестник», объемные графические и табличные приложения к нему в печатном издании – информационном бюллетене «Щекинский муниципальный вестник» могут не приводиться.
Официальным обнародованием муниципального правового  акта, соглашения считается размещение  его полного текста на официальных стендах на территории муниципального образования в местах, установленных решением Собрания депутатов муниципального образования и на официальном сайте муниципального образования в сети «Интернет» по адресу:www.mokrapivna.ru.
Способ доведения муниципального правового акта, соглашения до сведения граждан указывается в принятом муниципальном правовом акте, соглашении.».
2. Настоящее решение направить для государственной регистрации в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Тульской области.
3. Настоящее решение вступает в силу  со  дня официального опубликования в средстве массовой информации – информационном бюллетене «Щекинский муниципальный вестник» после его государственной регистрации.
4. Контроль за исполнением  настоящего решения оставляю за собой.

Глава муниципального образования
Крапивенское  Щекинского района                                  М.Д.Кобзева

Приложение 2
к решению Собрания депутатов
муниципального образования
Крапивенское  Щекинского района
от 26.08.2020 г. № 35-113

СОСТАВ
организационного комитета по подготовке и проведению публичных слушаний по проекту решения Собрания депутатов муниципального образования Крапивенскоое Щекинского района «О внесении изменений в Устав муниципального образования Крапивенское Щекинского района»

	№
п/п
	Ф. И. О.
	Статус, должность

	1
	Кобзева М.Д.
	Глава муниципального образования Крапивенское  Щекинского района

	2
	Микушина Л.А.
	Заместитель председателя Собрания депутатов МО Крапивенское Щекинского района

	3
	Гвоздева С.А.
	Депутат Собрания депутатов МО Крапивенское Щекинского района

	4
	Панина Л.М.
	Депутат Собрания депутатов МО Крапивенское Щекинского района

	5
	Ларичева О.И.
	Заместитель главы администрации МО Крапивенское Щекинского района